

GA

*Właściciel
Biblioteka
Zygiel.*

LWOWSKA

Cena egzemplarza
Telefon Redakcji i Administracji 5-81.

ZU gr. wychodzi codziennie wieczorem.

Adres Redakcji i Administracji:
Lwów, Chorążczyzny 31

Stanowisko Episkopatu wobec Rządu.

Lwów, 22. grudnia.

Kancelaria prymasowska komunikuje: Wobec fantastycznych wiadomości, ogłoszonych przez prasę w związku z konferencją księży metropolitów, odbytą w Warszawie w dniach 30 listopada i 1 grudnia b. r., stwierdza kancelaria prymasowska w Poznaniu, co następuje:

1. Konferencja księży metropolitów nie miała potrzeby określać i nie określała zasadniczego stanowiska episkopatu wobec Rządu, gdyż stosunek ten jest jasno określony nauką i konkordatem. Na tym punkcie nie było i nie ma wśród księży biskupów różnicy zdań. Zupełnie bezpodstawne są również insynuacje prasy, jakoby w episkopacie panowały różne poglądy co do stosunku episkopatu do stonicy w politycznych. Wytyczną dla episkopatu jest jedynie linja kościelna, czyli wzgląd na boskie interesy wiary oraz prawo i życie Kościoła.

2. Taka sama jedność zaznacza się na punkcie taktyki episkopatu na zewnątrz. Gdy n. p. n. konferencji wyłoniło się kilka pilnych i ważnych spraw, które należało omówić i załatwić z Rządem, konferencja wydelegowała jednomyślną uchwałą Jego Eminencję księdza Prymasa Polski, by sprawy te Panu Premierowi przedstawił. Na mocy tego mandatu ksiądz Prymas nie mogąc się widzieć z Panem Premierem, który był chory, dnia 6 grudnia b. r. wyłożył sfanowisko episkopatu panu Ministrowi Meysztowiczowi z prośbą, by je zakomunikował Panu Premierowi.

3. W ciągu tej rozmowy dał Jego Eminencja ksiądz Prymas Ministrowi Meysztowiczowi krótkie pro memoria, przeznaczone dla Pana Premiera, a noszące datę 2 grudnia b. r. W notatce tej po wstępnym zaznaczeniu niezmięnej woli Episkopatu pracowania dla Ojczyzny zgodnie ze swem posłannictwem kościelnym i w harmonii z władzami państwowymi, podkreślił JE. ks. Prymas potęgę, by Rząd ze swej strony otoczył Kościół katolicki szczerą opieką i by władze państwowe w zarządzeniach swych unikały wszystkiego, coby katolików mogło niepokoić i nieprzychylnie do Rządu uspoobić.

W dalszym ciągu notatki sprecyzowane były sprawy, które JE. ks. Prymas miał przedłożyć Rządowi imieniem Episkopatu. Od siebie poruszył przy tej sposobności JE. ks. Prymas sprawę fundacji potulickiej i smoguleckiej i wręczył Ministrowi Meysztowiczowi odpowiadającą notatkę przeznaczoną również dla Pana Premiera. JE. ks. Prymas wywiąawszy się tak ze swego mandatu, nie pisał do Rządu żadnych listów, ani w sprawie stosunku Episkopatu do Rządu, ani w sprawie konferencji księży metropolitów. Niewiadomym też jest JE. ks. Prymasowi nic ani o jakimś napięciu między Kościołem i Rządem, ani o jakimś rozłamie wśród Episkopatu który w tej chwili smutnego rozbitcia życia narodowego przyswieca wszystkim przykładem jednomyślności i zgody.

Po litewskim przewrocie. Dziwne oświadczenie p. Waldemarasa.

Lwów, 22. grudnia.

Prof. Waldemarasa przyjął dziennikarzy znajdujących się obecnie w dużej liczbie w Kownie. Przyczyną obecnego stanu rzeczy — powiedział Waldemarasa — szukać należy w **stosunkach wewnętrzno-politycznych obalonego rządu**. Opinia publiczna była zaniepokojona **nadmiarem przywilejów, jakie były dane mniejszościom**. Z drugiej strony skrajnym elementem była dana swoboda zajmowania się propagandą, która podważała byt państwa. Te elementy otwarcie przygotowywały się do **zagarnięcia władzy państwowej swe ręce**. Wobec faktu, że na Litwie znajduje się znaczna ilość tych elementów, roboty ich wzbudziły podejrzenie, że **przygotowywane powstanie mogłoby być pretekstem dla Polski do interwencji na Litwie**. Z drugiej jednak strony, gdyby komuniści podjęli próbę wpuszczenia bolszewików na Litwę, wówczas i Polska wnięszalaby się w to. Obecnie w Polsce znalazł się u władzy Piłsudski, który teraz jeszcze marzy o **przyłączeniu Litwy do Polski**. W ciągu ostatnich tygodni, kiedy przygotowywano bolszewizm, stało się oczywiście, że **rząd nie robi, aby zapobiec tej akcji**. Groźba polskiej interwencji **zarysowała się wyraźnie (?) i wówczas armja postanowiła wystąpić aktywnie**.

Program nowego rządu może scharakteryzować w paru słowach: **pracować, pracować i jeszcze raz pracować**.

Przechodząc do omawiania **polityki zewnętrznej**, Waldemarasa podkreślił, że w tym kierunku zmiany będą **daleko mniejsze**, aniżeli w dziedzinie polityki wewnętrznej. **Przewrót będzie miał także dość doniosłe konsekwencje, o ile chodzi o litewsko-polskie wzajemne stosunki**. Polacy będą musieli wyrzec się metod, których dotychczas się trzymali i **szukać nowych dróg, któreby prowadziły ku porozumieniu z Litwą**. Żądania Litwy, które były postawione Polsce, już wcześniej, są minimalne i **nowy rząd ich zmienić nie może**. Prowadzone z Polską rokowania dowiodły, że Polska życzeń litewskich uwzględnić nie chce. **Głosem obecnie Polska**.

Co się tyczy **rokowań handlowych, prowadzonych w Moskwie**, to na razie nie konkretnego w tej sprawie powiedzieć nie można, gdyż niewiadomo, w jakim stanie te rokowania obecnie się znajdują.

W sprawie stosunku do państw bałtyckich Waldemarasa oświadczył, że dążenie do wynalezienia sposobu **nawiązania ściślejszej współpracy między Litwą, Łotwą a Estonją, jest politycznym romantyzmem**. Czynnikiem

współpracy ma tu bardzo mało realnych podstaw.

Dalej Waldemarasa powiedział: **Rosja i Polska nie mogą być przyjaciółmi**. Dlatego też **Litwa powinna stanąć po stronie Rosji**. Interesy Łotwy i Estonji różnią się od interesów Litwy. Dlatego jest rzeczą naturalną, że oba te kraje już od samego początku kroczyły tą samą drogą, co Polska. **Ale kto idzie do Warszawy — podkreślił Waldemarasa — ten nie może liczyć na Litwę**. **Może być, co prawda, mowa o zbliżeniu gospodarczym między Litwą a Polską**, jednak nie w tak znacznej mierze, jak się tego miedojednokrotnie oczekuje. Również o ile chodzi o stosunki gospodarcze z państwami bałtyckimi, nie można oczekiwać nadzwyczajnego zbliżenia, ponieważ stosunki gospodarcze znajdują się w ścisłym związku z politycznymi.

Na pytanie, czy nie grozi Litwie **niebezpieczeństwo ze strony Rosji**, premier odpowiedział, że to zagadnienie ma charakter teoretyczny. Być może, że kiedyś taka groźba zaistnieje, lecz **w danej chwili mamy do czynienia z większą groźbą ze strony Polski i z tą groźbą należy się liczyć w pierwszym rzędzie**.

Sowieckie majaczenia.

Lwów, 22. grudnia.

Korespondent „Kurjera Warszawskiego“ donosi z Berlina, iż prawie cała prasa cytuje artykuł „Izwestiji“, w którym dziennik wyraża przekonanie, że **przyczyna całego przewrotu na Litwie leży w Polsce**. Moskiewski korespondent „Berliner Tageblattu“ jest zdania, że **sowieckie koła polityczne liczą się z ekspansywnym dążeniem Piłsudskiego i możliwością, że Polska zgodziłaby się ewentualnie na przyznanie jej Litwy i Klajpedy za odstąpienie Gdańska i Kurytarza gdańskiego**. Być może, że i Niemcy, zdaniem korespondenta, oświadczają również gotowość do uregulowania w ten sposób raz na zawsze kwestji swych wschodnich granic. Odnosi się wrażenie, że korespondent „Berliner Tag blattu“ solidaryzuje się z temi sugestjami sowieckich kół rządowych. Kombinacje te były już niejednokrotnie w Berlinie poruszane i znalazły nawet oddźwięk wśród pewnej części kół miarodajnyh.

Donoszą z Paryża: **Przykre wrażenie wywarły tu insynuacje sowieckie, skrupulatnie poane przez niektóre dzienniki paryskie, że zamach stanu na Litwie dokonany został przez Polskę według planów obmyślanych przez polski sztab generalny**.

Rozruchy.

Lwów, 22. grudnia.

Do Wilna nadeszły niepokojące wiadomości o **wybuchu w Kownie poważnych antypolskich rozruchów**. Jednocześnie dokonano szeregu zorganizowanych napadów na ludność żydowską. Hasło do tych wystąpień dano **przybyciem z prowincji oddziałów szaulisowskich**. Podobnie szaulisi zdemolowali mieszczańską się w centrum Kowna kawiarnię i cukielnię Perkowskiego, w której gromadziła się zawsze liczna kolonia polska.

Stresemann zapowiada dalszą ofensywę polityczną.

Lwów, 22. grudnia.

W związku z odwiedzinami ministra Stresemanna w Hamburgu odbyło się w sali ratusza uroczyste przyjęcie, na którym minister Stresemann wygłosił przemówienie, w którym nawiązując do poruszonego przez mowców znaczenia, jakie posiadają ostatnie narady genewskie dla przyszłości Niemiec oświadczył między innymi:

W wyniku obrad genewskich udało się doprowadzić do załatwienia dwóch ważnych kwestji, które dotąd hamowały rozwój stosunków politycznych. Sprawami temi są: **ustalenie terminu zniesienia kontroli wojskowej i ujęcie pełnomocnictw inwestycyjnych, przysługujących Lidze Narodów w ramach, które wynikają z odpowiadającego poczuciu sprawiedliwości sposobu tłumaczenia postanowień traktatowych**.

Ze stanowiska Niemiec twierdzi minister, musimy uważać to za postępek, że akcja rozbiorcza w takiej postaci w jakiej jesteśmy do niej na mocy traktatu wersalskiego zobowiązani, ze wszystkich stron została uznana za przeprowadzoną. Jest to etap poważny ale oczywiście tylko etap, bo przyznajemy otwarcie, że na dłuższy przeciąg czasu byłoby to niemożliwe i nie dałoby się pogodzić z równouprawdzeniem Niemiec w Lidze Narodów, gdyby nie krępując swobody zbrojeń chciano równocześnie jednemu państwu nakazywać całkowite rozbrowienie i kontrolować jednostronnie. Sprawy tę załatwić się musi w łączności z problemem ogólnego rozbrowienia i świat cały zrozumie, że Niemcy wyrażając zgodę na lojalne spełnienie postanowień rozbrowieniowych muszą się domagać urzeczywistnienia idei powszechnego rozbrowienia.

Nowa linja kolejowa.

Lwów, 22. grudnia.

Na najbliższym posiedzeniu rady kolejowej rozpatrywany będzie projekt **budowy nowej linii kolejowej ze Lwowa do Łodzi, któraby miała iść przez Sandomierz i Skarżyska**. Nowa linja kolejowa skracalaby drogę ze Lwowa do Łodzi o dwie godziny.

Baczewskiego

nalewki na owocach:

Dereniówka
Jarzębinka
Morelowka
Orzechówka
Pomarańczowa niesłodz.
Tarniówka
Wiśniowa niesłodzona

wytrawne:

Dereniak
Jarzębiak
Tarniak

Personalja.

Lwów, 22. grudnia.

P. Marszałek Piłsudski przyjął w Belwederze zwycięskich jeźdźców polskich, którzy wrócili onegdaj z Ameryki, mianowicie majora Toczka, rotmistrza Królikowskiego i por. Szoslanda.

Rokowania polsko-niemieckie.

Lwów, 22. grudnia.

W rokowaniach polsko-niem. nastąpiła **przerwa**, wywołana nie tylko okresem świątecznym, ale także momentami politycznymi, tj. **przesileniem rządowym w Niemczech**. Od rozwiązania tego przesilenia ustosunkowany jest dalszy tok rokowań.

Informacje.

Lwów, 22. grudnia.

— Rząd włoski uchwalił zreformować policję i wyznaczył na udoskonalenie służby be pieczęstwa 120 mil. lirów rocznie. Z Nowym Rokiem zaprowdżona będzie policja lotnicza.

— Donoszą z Rostowa uad Donem, iż aresztowano tam dorożkarza Waldawa, oskarżon go o 41 morderstw, przeważnie połączonych z ograbieniem ofiary

— Policja odnalazła wszystkie kamienie drogocenne i perły, wyjęte z klejnotów, skradzionych w muzeum w Chanli Ily.

Tranzyt przez Polskę.

Lwów, 22. grudnia.

Z dn. 1 stycznia 1927 będzie otwarta bezpośrednia komunikacja towarowa kolejami żelaznymi pomiędzy Niemcami a Z. S. S. R. tranzytem przez Polskę i terytorjum woln. m. Gdańska.

Świadectwa przemysłowe.

Lwów, 22. grudnia.

Ministerstwo Skarbu komunikuje w sprawie nabywania świadectw przemysłowych i kart rejestracyjnych na rok 1927. Ze termin do nabywania świadectw przemysłowych i kart rejestracyjnych na rok podatkowy 1927 przypada na zasadzie art. 30 ustawy z dnia 15. lipca 1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 79 poz. 550) na okres od 1. listopada do końca grudnia 1926 r. Termin ten bez warunkowo nie będzie odroczony, a po upływie wyznaczonego terminu przystąpią niezwłocznie władze podatkowe do ścisłej kontroli przedsiębiorstw handlowych i przemysłowych, oraz zajęć przemysłowych. — Winni zupełnego niewykupienia, lub posiadania nieodpowiednich świadectw przemysłowych będą niezwłocznie pościągnięci do odpowiedzialności karnej na zasadzie art. 38 ustawy o państwowym podatku p. ze myślowym.

Z kolejnictwa.

Lwów, 22. grudnia.

Na konferencji międzypaństwowej, o której w swoim czasie domiesiliśmy, uchwalono zaprowadzić bezpośrednią odprawę osób i bagażu między ważniejszymi stacjami polskimi z jednej strony, a portami Konstantynopol, Pireus (Ateny), Aleksandria, Jaffa i Haifa z drugiej strony drogą przez port rumuński Constanze. Zaprowadzone będą bezpośrednie bilety I, II i III klasy we formie książeczek zarówno dla pociągów pospiesznych, jak i osobowych, a ponadto ulgowe bilety III klasy dla robotników, udających się do Jerozolimy w innych miejsc świętych. Opust wyniesie 25 do 30 procent zarówno dla podróży lądowej jak i morskiej.

Pożyczka zagraniczna.

Lwów, 22. grudnia.

„Kurjer Czerw.” donosi, że w Stanach Zjedn. toczą się obecnie z inicjatywy rządu polskiego pertraktacje o pożyczkę 8 mil. dol. na rozbudowę węzła kolejowego. Ze strony amerykańskiej prowadzi rokowania konsorcjum firm bankowo-

W rokowaniach rządu polskiego z przedstawicielami konsorcjum ameryk. o zaciągnięcie pożyczki zagranicznej nastąpiła przerwa. Wywołana ona została nadchodzącymi świętami, przyczem rokowania zostaną na nowo podjęte po Nowym Roku.

Ułaskawienie hr. Ronikiera.

Lwów, 22. grudnia.

P. Prez. Rzpłtej wskutek przedstawienia Min. sprawiedl. podpisał ulaskawienie dla hr. Bohdana Ronikiera. W ten sposób po kilkunastu prawie latach skończy się głośna ongiś afery arystokraty polskiego hr. Ronikiera, Ronikier, który w podstępny sposób pozbawił życia swego siostrzeńca Chazanowskiego, aby dościsnąć sukcesji spadkowej, w latach przedwojennych skazany był przez sądy rosyjskie w Warszawie na 10 lat więzienia. Wypadki jednak wojenne przyniosły mu wolność i hr. Ronikier wyjechał do Szwajcarii, a po powstaniu państwa polskiego wrócił do Warszawy, gdzie na zarządzenie Min. sprawiedliwości został ponownie aresztowany i osadzony w więzieniu mokotowskim, w którym do dnia dzisiejszego pozostawał. Wskutek aktu łaski p. Prezydenta, Ronikier, któremu powstawały jeszcze do odsiedzenia trzy lata, uzyskał wolność.

Co dzień niesie?

Administracja „Gazety Lwowskiej” przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Sroda, 22 grudnia. Rz. kat. Zenona. — Gr. kat. Nep. Zacz

TEATR WIELKI.

Wtorek 21 bm. „Napoleonetka”. Sroda, 22. bm.: „Księżna Cyrkówka”, operetka w 3 aktach Emeryka Kalmana, premiera.

Czwartek, 23. bm.: „Kredowe Koło”. Wznowienie.

Piątek, 24. bm. jako w dzień Wigilii Bożego Narodzenia przedstawienia nie będzie.

TEATR NOWOŚCI.

Sroda, 22. bm.: „Cały dzień bez kłamstwa...”

Czwartek, 23. bm. „Księżna Cyrkówka”. Piątek, 24. bm. jako w dzień Wigilii Bożego Narodzenia przedstawienia nie będzie.

TEATR MAŁY.

Sroda o 7.30: „Kawiarenka”. Pożegnane przedstawienie dyr. Fertnera.

Czwartek, 23. bm.: Teatr Mały zamknięty z powodu gen. próby „Rewizora z Petersburga” Gogola.

Teatr Wielki wystawia dziś w środę, po raz pierwszy, nową, świetną operetkę Emeryka Kalmana: „Księżna-Cyrkówka”. W przedstawieniu uczestniczą najwybitniejsze siły artystyczne naszej operetki, a to: pp. Grabowska, Rapacka, Brzeska, Kuligowski, Tatrzański, Sowiński, Szosland, Bojanowski, Kowalski i inni. Niezwykle obfite, wspaniałe produkcje baletowe — pod kierownictwem baletmistrza Falińskiego. Orkiestra teatralna pod kierownictwem kapelmistrza p. Serejskiego — wspomaganą przez orkiestrę Organizacji Pracowników tramwajowych. Nowe, pełne przelotu dekoracje Z. Balka, nowe kostiumy. Inscenizacja pod kierownictwem reżysera jubila, Filipa Kuligowskiego. Po pierwszym akcie premiera odbędzie się noczyszc jubileuszowa 25-letniej działalności scenicznej znakomitego artysty i reżysera naszej operetki, Filipa Kuligowskiego.

Jutro, w czwartek, 23 bm. na scenie Teatru Wielkiego, zamiast zapowiedzianego wznowienia „Kredowego Koła” Klabunda, z powodu znaczących, nagłych zasłabnięć artystów, uczestniczących w tem przedstawieniu, a przedewszystkiem reżysera Zyleckiego, grającego jedną z głównych ról dramatu, ukaże się doskopała, przebrana sztuka Lordea i Marsela: sze powodzenie i ściągająca liczne rzesze publiczności.

Teatr Nowości daje dziś w środę bieżące wesołą farsę amerykańską „Cały dzień bez kłamstwa...”

Jutro w czwartek, 23 bm. wspaniała nowość operetkowa Emeryka Kalmana „Księżna Cyrkówka”, w premierowej reprezentacji artystyczno-wokalnej.

Pożegnane przedstawienie dyr. Fertnera. Dziś 9. w środę odbędzie się w Teatrze Małym po cenach znizowanych pożegnane przedstawienie dyr. Fertnera w świetnej farsie „Kawiarenka”.

„Rewizor z Petersburga”. Pod reżyserją dyr. Czarnowskiego odbywają się od dłuższego czasu intensywne próby arcydzieła Gogola, w którym popisowe role będą mieli niezawodny nigdy Basinski, Orzechowski, Czarnowski, z ról zaś Sznaga-Andruszewska i Nyczówna.

Lwowskie Towarzystwo Fotograficzne urządza naukę sposobu bromolejowego dla amatorów od 1 stycznia 1927 roku. Kurs prowadzi dr. Henryk Mikołajch. Zgłoszenia przyjmuje p. Janina Mierzecka ul. Batore-

Pokład fosforytu.

Lwów, 22. grudnia.

W okolicy Świeciechowa n. Wisłą (pow. janowski, woj. Lubelskie) odkryto w kamieniołomach pokład fosforytu. Próbkę przysłane do Warszawy wykazały zawartość około 20 proc. tego cennego minerału. Dla eksploatacji fosforytu zawiązała się specjalna spółka, która zabiega o pożyczkę w Banku Gospodarstwa Krajowego.

Urlopy świąteczne w armji.

Lwów, 22. grudnia.

Gabinet min. spraw. wojsk. komunikuje następujące zarządzenie co do świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku 1927: Dnia 24. grudnia urzędowanie do godziny 12.25. 26. grudnia i 1. stycznia 1927

go 32 tel. 3136, nadto w czwartki w lokalu Towarzystwa ul. Sokola 4, II p. od 18—20 wieczorem.

Sensacyjna Noc Sylwestrowa. Dyr. Czarnowski z zespołem artystów urządza w salach kin „Palace” i „Lwa” dwie wielkie imprezy sylwestrowe, na których wystąpią świetna Elna Gistedt, Wyrwicz, szereg komików warszawskich i td. Naturalnie, że również w Teatrze Małym odbędzie się Sylwestrowe nocne przedstawienie. Szczegóły podamy niebawem.

Echo Maciech odśpiewa tradycyjnym zwyczajem staropolskie kolendy i pastorałki w układzie J. Galla, P. Maszyńskiego, J. Orłowskiego, M. Soltysa i B. Walewskiego, w pierwszy dzień Świąt Bożego Narodzenia w kościele OO. Jezuitów, w drugi dzień Świąt w kościele katedralnym podczas dwunastówki.

Kolendy. Tow. śpiew. „Bard” wykona w sobotę 25. bm. o godz. 12 w pol. w Bazylice archikatedralnej szereg kolęd układow p. Maszyńskiego i A. Stadlera, pod kierownictwem dyr. art. Alfreda Stadlera.

Wielka reduta sylwestrowa Prasy, którą urządza w noc Sylwestrową w Teatrze Nowości Towarzystwo dziennikarzy polskich we Lwowie na dochód wdów i sierot po dziennikarzach, wzbudziła olbrzymie zainteresowanie w całym mieście. Jest ono zupełnie zrozumiałe, gdyż będzie to zabawa Sylwestrowa, jakiej Lwów dawno nie oglądał. Nietylko sam program artystyczny, do którego wykonania uproszono najwybitniejsze siły artystyczne teatrów lwowskich, ale także najrozmaitsze atrakcje i sensacyjne niespodzianki, o które postarał się kom. w. zapewnijają Reducie sukces nadzwyczajny. Bliższe szczegóły po dane będą w najbliższych dniach do wiadomości. Dziś ograniczamy się do zaznaczenia, że kto chce użyć zabawy na Sylwestra w całej pełni, ten nie zawiedzie się, wybrawszy się na Redutę Prasy. A więc — baczność!

Instytut przemysłowy dla Małopolski Wschodniej rozpoczyna dnia 10 stycznia 1927 3 tygodniowy popołudniowy kurs spawania elektrycznego, przeznaczony specjalnie dla frekwentantów, mieszkających we Lwowie. Bliższych wyjaśnień udzieli i wpi sy na kurs przyjmuje biuro Instytutu przy ul. Boulerda 1. 5, II p. codziennie w godzinach od 11—2-giej.

Dyktacja Miejskiej kolei elektrycznej we Lwowie, zawiadamia że ważność kart rzecznych bezpłatnej jazdy MKE, wydanych w roku 1926, przedłuża się do dnia 10 stycznia 1927 roku. Po upływie tego terminu karty te będą nieważne i w razie ich używania będą konfiskowane przez organy MKE.

Lwowskie Towarzystwo Żywiarskie zawiadamia, że otwarcie szlagawki nastąpi w dniu 23 grudnia 1926 o g. 16-tej. Muzyka wojskowa 19 pp. będzie koncertować od g. 17.30 do 19.30. Ograniczona liczba kart sezonowych jest jeszcze do nabycia w Sekretariacie w g. 17 do 19 tej.

Kto chce kupić piękny a tani podarunek świąteczny, niech uda się na nieustającą wystawę fotografii artystycznej, urządzonej stataniem Lwowskiego Towarzystwa Fotograficznego w lokalu księgarni B. Polonickiego, ul. Klementyny Tańskiej (obok hotelu George’a).

Wstrzymanie ruchu kolejowego. — Z dniem 27. grudnia br. wstrzymuje się na linji Jeżowiany-Miżecz ruch pociągów towarowych, z przewozem osób, uruchomiony 1. października 1925 r.

Spaliła się stodoła z inwentarzem. Przed kilku dniami wybuchł pożar w stodole Senka Horonki we wsi Plarowie pow. Lubaczów. Pastwa, ognia padła stodoła wraz z inwentarzem oraz stajnia. Szkoła wynosi około 5000 zł. Jak stwierdzono, ogień został podłożony. Podejrzenie skierowano na osobę niejakiego Michała Słupka, który czuł nienawiść do Horonki. Słupka aresztowano.

wolne od zajęć. Na okres świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku z urlopowie świątecznych korzystają moga oficerowie, szeregowi, oraz pracownicy cywilni w dwóch kolejkach, a mianowicie od 22. do 27. br. włącznie, a druga kolejka od 29. grudnia 1926 do 3. stycznia 1927 włącznie, wliczając w powyższe dni i dni jazdy.

Święta w wojsku.

Lwów, 22. grudnia.

W myśl rozkazu M. S. Wojsk. święta Bożego Narodzenia rozpoczyna się w wojsku w roku bieżącym w dniu 23 go bm. i będą trwały do dnia 6 stycznia. W okresie tym będą urlopowani szeregowi w liczbie 10 proc. ogólnego stanu. Urlopy szeregowych będą trwały przez

cały okres świąteczny. Oficerowie natomiast przysługują urlopy w dwóch kolejkach: od 23 do 27 bm. i od 27 bm. do 6 stycznia. Kolejność tę ustalają dla poszczególnych oddziałów ich dowódcy.

Obchód wigilijny odbędzie się w r. bież. jak zwykle uroczystie. W tym celu w oddziałach, przy współudziale komitetów społecznych, zostanie urządzona wieczera wigilijna, do której zasiądą wspólnie dowódcy oddziałów i korpusy oficerskie, przedstawiciele społeczeństwa cywilnego i szeregowi. Ma to na celu stworzenie dla żołnierzy takich warunków, aby nie odczuli oni odalenia od domu rodzinnego w dniu uroczystego święta, co dałoby się najhardziej we znaki wcielonym przed kilku tygodniami rekrutom.

Z Prawicy Narodowej.

Lwów, 22. grudnia.

Na ostatniem zebraniu Prawicy Narodowej odbytem w Warszawie, ks. Janusz Radziwiłł wystąpił z przemówieniem zawierającym sensacyjną zapowiedź współpracy Prawicy Narodowej ze stronnictwem Ch. N. W tym celu oba odłamy przystąpią do opracowania konkretnych postulatów w zakresie zagadnień ustrojowych prawnych, jak i gospodarczych, oraz polityki zagranicznej. Ks. Radziwiłł zaznaczył równocześnie, że współpraca Prawicy Narodowej z monarchistami wileńskimi jest o tyle trudna, że monarchistyczny ten odłam, w rozumieniu Prawicy Narod. w niewłaściwy sposób ujmuje zadania konserwatywnu.

Przeciw zakazowi wywozu zboża.

Lwów, 22. grudnia.

O odbyło się pierwsze posiedzenie kom. opiniodawczej dla spraw rolnych przy Komitecie ekonomicznym Rady Min. Na tem posiedzeniu, któremu przewodniczył poseł Poniatowski, (Wyzw... postanowiono opracować referat o postulatach kredytowych rolnictwa. Jednocześnie uchwalono również wyrazić opinie przeciwną zakazowi wywozu zboża.

Walka z przesileniem gospod. we Francji.

Lwów, 22. grudnia.

Paryski Urząd Robot. zajmował się sprawą przesilenia gospodarczego we Francji i uchwalił energiczne przepisy dla pracodawców w sprawie ograniczenia coraz częstszych obecnie wypadków wydalania robotników i redukcji czasu pracy. Prócz tego postanowiono rozciągnąć kontrolę nad robotnikami obcokrajowcami i wydać w tym kierunku pewne zaostrożenia. M. i. postanowiono nie przedłużać robotnikom obcokrajowym pozwoleń na dalszy pobyt w Paryżu. Nowych pozwoleń nie będzie się również udzielać.

Z pumuńskiego dworu.

Lwów, 22. grudnia.

Wedle doniesienia „Pet. Par.” z Bnkarzesztu oświadczył ostatnio przywódcą opozycji Jorga: Jeśli by b. następca tronu ks. Karol zamierzał wrócić do swej żony Heleny i do swego syna ks. Michała dla obrony jego praw, to nie mu nie stanie na przeszkodzie. Jeśli by jednak usiłował zapomocą siły zbrojnej wykonać jakikolwiek zamach i naruszył spokój kraju, niech się spodziewa zdecydowanego oporu wszystkich miłujących ojczyznę, nawet tych, którzy mu byli dotąd najwierniejsi. Dzienniki paryskie donoszą, że ks. Karol opuścił Paryż i udał się w niewiadomym kierunku.

OGŁOSZENIA.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 165/26. Franciszka Krecińska w Tyrawe wołoskiej zaginęła. Wzywa się o udzielenie wiadomości o niej do 1 roku. Sąd okręgowy, oddział IV. Sanok, 10 listopada 1926. 9055

T. 166/2/4. Michał Chłysta z Hoszowa, zaginął w niewolę rosyjską. Wzywa się o udzielenie wiadomości o nim do 6 miesięcy. Celem uznania go za zmarłego a jego małżeństwo z Anastazją Tam o za rozwazane obrońcą wzięcia małżeńskiego ustanawia się adwokata Suowia-ka w Sanoku. Sąd okręgowy Oddział IV. Sanok, 3 listopada 1926. 9056

T. IV. 250/25/5. Nafali Bränner zwany Pinsel, narodzony w Korczyniu w 1864 r. syn Chaji Gitli 2 im. Brännerowej, miał zostać zabity na froncie rosyjskim w 1914 r. Celem uznania go za zmarłego, uwiadomić sąd w Jasle o zaginionym do 3 miesięcy. Jasło, 23 paździer. 1925. 902

T. 129/26/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Antoni urkanik nr. 29 kwietnia 1867 w Samborze, powołany w r. 1915 do wojska austr. walczył na froncie rosyjskim, gdzie też w r. 1917 miał zostać zabity lub umrzeć. Na podstawie nstawy z 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. p. p. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielić sądowi wiadomości o powyższym wymienionym Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 lipca 1927 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. Sąd okręgowy Oddział V. Sambor, 26 listopada 1926. 9063

LICYTACJE.

E. 289/26. Strona zobowiązana Michał Medwid, rolnik z Horozaninie wielkiej. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Teodora Pruchnickiego s. Andrzeja w Komarnie odbędzie się dnia 20. stycznia 1927 godzina 9 przed południem w biurze Nr. 2 na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja realności obj. w hł. 1410 i 1411 księgi gruntowej Horozanna wielka oszacowanej na 2.200 zł., poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Sąd powiatowy, Oddział III. Komarno, dnia 23. listopada 1926. 9059

E. V. 2456/26. Dnia 28. stycznia 1927 o 9 rano zostaną sprzedane w tym Sądzie w biurze Nr. 11 I p. 9/20 części realności w hł. 220, 1136, 1152, i 1210 ks. gr. gm. kat. Strusina, stanowiące tartaki parowe, kopyciarnię, stolarnię, 2 piętrowy budynek mieszkalny, budynek kancelaryjny, 2 stare domy drewniane, stajnie, chlewy z placami fabrycznymi. Części te oszacowano na 325.572 zł. Najniższa oferta wynosi kwotę 162.786 zł. Prawa, któreby licytację ubezwzględniły należy zgłosić do dnia licytacji. Sąd powiatowy, Oddział V. Tarnów, dnia 12. listopada 1926. 9060

E. V. 2579/26. Dnia 21. stycznia 1927 o 9 rano odbędzie się w biurze Nr. 11 I p. tego Sądu licytacja połowy realności w hł. 286 ks. gr. gm. kat. Tarnów, stanowiącej dom murowany częścią parterowy, częściowo piętrowy z oficyną i podwórkiem przy ul. Łazińskiej. Część ta oceniona na 34.500 zł., najniższa oferta 17.250 zł. Sąd powiatowy, Oddział V. Tarnów, dnia 10. listopada 1926. 9061

E. V. 3735/26. Dnia 21. stycznia 1927 o 10 rano odbędzie się w biurze Nr. 11 I p. Sądu licytacja gruntu około 3 morgowego w hł. 198 ks. gr. gm. kat. Złobice, ocenionego na 3.273 zł. 63 gr. Najniższa oferta wynosi 2.182 zł. 46 gr. O tem, aby licytację unieważnić zgłoszenie należy donieść najpóźniej w dniu licytacji. Sąd powiatowy, Oddział V. Tarnów, 10. listopada 1926. 9062

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

L. 1474/26. Drowie: Henryk Nussenblatt i Mojżesz Reinharz wpisani zostali na listę adwokatów z siedzibą: pierwszy w Samborze, drugi w Skolem, zaś Dr. Izrael Spindel zgłosił zamiar przesiedlenia się z Drohobycza do Lwowa. Wydział Izby Adwokatów. Sambor, 19. grudnia 1926. 9051

Cg. I. 166/26. Edykt. Strona powodowa: I. Paraskiewia i Marta Jarosiewiczze wniosła skargę przeciw stronie pozwanej

mydła glicerynowe
HALKA PRZEMYSŁAWKA
Fleurs de Stamboul
MIAFLOR
LORAN
HENRYK ŻAK - POZNAŃ

Lwanowi Jarosiewiczowi o niesłubne pochodzenie. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 30. grudnia 1926 godz. 9 rano w tym Sądzie. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się Dra Fichnera, adwokata w Stryju kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. Sąd okręgowy. Stryj, d. 24. listopada 1926. 9057

Lcz. Cw. II. 79/26/1. Edykt. Przeciw Leopoldowi Matznerowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do Sądu okręgowego w Wadowicach przez Józefa Mauera, naczelnika stacji w Białej pozew o zapłatę 320 dol. Na podstawie pozwu wydano wekslowy nakaz zapłaty dnia 6. grudnia 1926. Celem strzeżenia praw pozwanego Leopolda Matznera ustanawia się Pana Dra Wangę, adwokata w Wadowicach kuratorem. Tenże kurator zastępować będzie swojego kuranda w rzeczony sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w Sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. Sąd okręgowy, Oddział II. Wadowice, dnia 6. grudnia 1926 r. 9058

UPADŁOŚCI.

S. 45/26/25. Wskutek rozstrzygnięcia Sądu Apelacyjnego we Lwowie jako rekursowego z dnia 23. listopada 1926 R. I. 1052/26/1 odmawiającego wnioskowi na otwarcie konkursu do majątku Józefa Kalismana, uchyla się wszelkie zarządzenia, ograniczające prawa dłużnika do rozporządzenia swym majątkiem, zwalnia się komisarza konkursowego i zarządcę konkursowego z ich stanowisk. Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII. Lwów, dnia 27. listopada 1926. 9058

Liczba czynności Sa 18/26/1. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Elroima Kanfera, handlarza towarów miesz. w Rohatynie. Komisarz ugodowy: p. Karol Drozdowicz, naczelnik Sądu powiatowego w Rohatynie. Zarządca ugodowy: p. Mendel Wind, kupiec w Rohatynie. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym Sądzie pow. w Rohatynie dnia 17. stycznia 1927 o godz. 9 przed południem. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 10. stycznia 1927 r. Sąd okręgowy, Oddział IV. Brzeżany, dnia 17. grudnia 1926 r. 9049

S. 8/25/106. Komisarz konkursowy zwołuje ogólne zebranie wierzytelności Birczańskiej Spółki budowlanej i przemysłowej z ogr. odpow. w Przemyślu na dzień 25. stycznia 1927 w Sądzie okręgowym w Sanoku w biurze Nr. 12. Porządek dzienny: Sprawozdanie zarządcy. Wnioski wierzytelności co do sprzedaży tartaku i drzewa. Wybór jednego członka wydziału wierzytelności i jednego lub więcej zastępców. Rozprawa nad rachunkami byłego zarządcy.

Badanie dodatkowe zgłoszonych wierzytelności. Sąd okręgowy, Oddział IV. Sanok, 1. grudnia 1926. 9054

FIRMY.

Firm. 448/26. Stow. II. 346. Wpis likwidacji. Do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych wpisano dnia 5. września 1926. Siedziba firmy: Tarnopol. Bramienie firmy: Unia kredytowa, stowarzyszenie zarejestr. z ogr. pow. w Tarnopolu, Kredit Union in Tarnopol, registr. Genossenschaft mit beschr. Haftung. Na II walnym zgromadzeniu członków dnia 6. grudnia 1925 uchwalono rozwiązanie i likwidację powyższego Towarzystwa, z tem, że bezmienie firmy powyższej będzie oddat z dodatkiem „w likwidacji”, tudzież ze likwidatorem wybrany został dr. Aba Auerbach, adwokat w Tarnopolu. Wierzycieli wzywa się, by ze swymi roszczeniami w powyższem Towarzystwie się zgłosili. Sąd okręgowy j. handlowy, Oddział II. Tarnopol, dnia 31. sierpnia 1926. 9031

Firm. 227/26. Rg. B. 6. Na prośbę firmy „Przemysł drzewny Strug Sp. Akcyjna w Zakopanem” — zarządza się zapisanie w rejestrze handlowym przy tejże firmie, że prokura tejże firmy udzielona Ottomowi Ullmanowi wygasa. 9053 Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział I. Nowy Sącz, dnia 2. października 1926.

UNIEWAŻNIAM książeczkę wojskową Jurka Kosziwki z Wrebraty, zaginioną w r. 1925, a wydaną przez P. K. U. w Rawie Ruskiej. 9059

Zakład dentystyczny Maksymiljana Mohra
Lwów, Podleskiego 9, Tel. 25-58
 wykonuje wszelkie roboty w zakresie dentystyki wchodzące. Dla urzędników opust za okazaniem legitymacji.

ZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE WŁASNEGO BANKU SPÓŁDZ.
 z ograni. odpowiedzialnością we Lwowie odbędzie się dnia 31. grudnia 1926 o g. 15 w lokalu Chorążczyzna 18 z następującym porządkiem dziennym: 1. Odczytanie protokołu Ostatniego Walnego Zgromadzenia. 2. Sprawozdanie Dyrekcji i zatwierdzenie zaudkowanego rachunkowego. 3. Zmiana nazwy spółdzielni i zakresu czynności w myśl rozp. Min. Skarbu w z. likwidacja. 4. Wnioski członków. — W razie braku kompletu przepisane § 38. statutu odbyć się tego samego dnia o godz. 16-tej ponowne Walne Zgromadzenie którego uchwały ważne będą bez względu na ilość obecnych. 9050

Bank Dyskontowy Warszawski
Oddział we Lwowie
 p. daje niniejszem do wiadomości po myśli p. 3 ogólnych postanowień dla wkładek na książeczki, że od dnia 1. lutego 1927 oprocentowywać będzie wkładki w dolarach, złożone na książeczki wkładowe, bez względu na istniejące odmienne umowy, wedle stawki **7 proc. w stosunku rocznym.**
 Lwów, 21 grudnia 1926.

Bank Dyskontowy Warszawski
Oddział w Drohobyczu
 podaje niniejszem do wiadomości po myśli p. 3 ogólnych postanowień dla wkładek na książeczki, że od dnia 1. lutego 1927 oprocentowywać będzie wkładki w dolarach, złożone na książeczki wkładowe bez względu na istniejące odmienne umowy, wedle stawki **7 proc. w stosunku roczny.**
 Drohobycz, 21 grudnia 1926.

Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

Nr. 239.

Creda,



22 grudnia 1926.

Notowania w złotych.

A. Kursa efektów.

Giełdy pieniężnej we Lwowie.

B. Kursa Walut i Dewiz.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Żadają		Transakcje
			zł	gr	zł	gr	
I. Papiery państwowe							
4% Państwowa pożyczka	1000	—	—	—	—	—	—
Konwersyjna za 100 szt	10000	—	—	—	—	—	—
5% P. z r. 1922	1000	—	—	—	—	—	—
II. Liście zastawne							
(bez kuponu bież.)							
8% Banku hip. akc. dolar	—	—	82 50%	83 50%	83%	—	—
4 1/2% Banku hip. gal.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. kred. z. gal.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Banku Małop.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Bk. hip. ziem.	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Pol. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—
4% Polak. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—
4% Tow. kred. gal. ziemskie	—	—	—	—	—	—	—
4 1/2% Tow. kr. ziem.	—	—	—	—	—	—	—
8% Tow. kred. ziemskie dolarowe	—	—	82 50%	83 50%	83%	—	—
III. Oblig.							
(bez kuponu bież.)							
4 1/2% K. P. Bk. kraj.	—	—	—	—	—	—	—
4% Kom. P. B. kraj.	—	—	—	—	—	—	—
4% K. lok. P. B. kr.	—	—	—	—	—	—	—
IV. Akcje.							
a) Bankowe:							
Akcyj. Związek	280	—	60	70	0 65—0 66	—	—
Akcyj. Hipoteczny	280	15000	—	—	—	—	—
Handlowy w Poznaniu	1000	—	—	—	—	—	—
Bank komercyjny	280	2800	—	—	—	—	—
Małopolski	280	5 gr.	—	—	—	—	—
Powszechny kredyt	280	28000	—	—	—	—	—
Przemysłowy	280	9000	11	14	0 12—0 13	—	—
Rolniczy S. A.	1000	—	—	—	—	—	—
Ziemski kredytowy	280	15000	—	—	—	—	—
Zemelny	280	—	—	—	—	—	—
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	60 gr.	—	—	—	—	—
b) Handlowe:							
Polnot	1000	45000	—	—	—	—	—
Tohan	140	4500	—	—	—	—	—
"Tehate" Tow. akc.	1000	18000	—	—	—	—	—

Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda		Płaca		Żadają		Transakcje
		1924	1925	zł	gr	zł	gr	
c) Przemysłowe:								
Agrohemia f. szt. naw.	500	5000	—	—	—	—	—	—
Brown Boveri Z. elekt.	1000	—	—	—	—	—	—	—
Browary lwowskie	100 zł	1 zł	—	—	—	—	—	—
Chodorów Tow. Akc.	100 zł	8 zł	—	102 00	104 00	103 00	—	—
"Chyble" fabr. cukru	1000	50 gr	—	—	—	—	—	—
Čmielów fabr. porcel.	1000	2000	—	—	—	—	—	—
Fabryka Lokomotyw	—	—	—	—	—	—	—	—
Gafota fabr. obuwia	140	4 gr.	—	—	—	—	—	—
Galicja Rafia. nafty	140	—	—	—	—	—	—	—
"Gazolina" prz. wiert.	20 zł	40 gr.	4 zł	—	—	—	—	—
Górka fabr. cementu	140	—	—	—	—	—	—	—
Karpalit zakłady litog.	140	—	ex	—	—	—	—	—
Krakus t. wód. Kraków	280	20 gr.	—	—	—	—	—	—
Niemojowski f. pap.	1000	5 gr.	2 gr.	47	49	0 48	—	—
"Nitrat" Zakł. chem.	—	—	—	—	—	—	—	—
Oikos Zakł. prz.-drz.	100 zł	—	—	—	—	—	—	—
Orthwein, Karasiński	500	—	—	—	—	—	—	—
Parowozy S. A. b. m.	500	4 gr	—	—	—	—	—	—
Pezet Pow. Zakł. bud.	25 zł	2 1/2 gr	—	—	—	—	—	—
Pocisk zakł. amun.	350	15 gr.	—	—	—	—	—	—
Pol. Nafta prz. wiert.	500	20000	—	19	22	0 20—0 21	—	—
Pol. Tow. Budowlans	500	—	—	17	20	0 18—0 19	—	—
Potęga Tow. huty ż.	3000	—	—	—	—	—	—	—
Rakszawa. fab. sukna	140	—	—	—	—	—	—	—
"Robn Zieliński" Z. m.	500	—	—	—	—	—	—	—
Siersza gór. zakłady	140	33000	—	—	—	—	—	—
Spółka Akc. Wydawn.	10 zł	—	—	—	—	—	—	—
Strem" Z. chem.	—	—	—	—	—	—	—	—
Tepege gór. zakłady	700	20 gr.	—	—	—	—	—	—
Tesp. tow. ekspl. soli	25 zł	2 zł 50	17	10	17	50	17 30	—
Trzebina fabr. masz.	140	18000	—	—	—	—	—	—
Ursus fab. motorów	500	—	—	—	—	—	—	—
Wild i Ska	500	—	—	—	—	—	—	—
Zieleniewski f. masz.	1000	2 zł.	—	—	—	—	—	—

Bilety bankowe	Kategorie:	Czeki, przekazy i wpłaty.	
		płaca	żadają
—	Dolary amerykańskie (za 1 \$)	—	—
—	Dolary kanadyjskie (za 1 \$)	—	—
—	Dynary (za 100)	—	—
—	Funty szterlingi (za 1 £)	—	—
—	Franki belgijskie (za 100)	—	—
—	Franki francuskie (za 100)	—	—
—	Floreny holenderskie (za 100)	—	—
—	Franki szwajcarskie (za 100)	—	—
—	Korony austriackie (za 100.000)	—	—
—	Korony czesko-słowackie (za 100)	—	—
—	Korony duńskie (za 100)	—	—
—	Korony norweskie (za 100)	—	—
—	Korony szwedzkie (za 100)	—	—
—	Korony węgierskie (za 100.000)	—	—
—	Lei rumuńskie (za 100)	—	—
—	Liry włoskie (za 100)	—	—

Biuro Giełdy.

Dyrektor Dr. PANETH

W dniach 14-go, 15-go i 16-go stycznia 1927 odbędzie się w lokalu Giełdy (Akademicka 17)

PIERWSZY OGÓLNO - KRAJOWY TARG NASIENNY.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Na targu akcyjnym nastrój przedświąteczny.

Obroty skierowane przy kursach chwiejnych.

Tendencja niejednolita. Usposobienie spokojne.

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.

Bank Polski 81'25, Za obk. 5'50, Ceg. 13'00.

Tendencja bezczynna. Dolar 9'00 1/2. Tendencja utrzymani.

OBROTY W AKCJACH.

Hipoteczny 0 65, 0 66, Przemysł. 0 12, 0 13, Chodorów 103 00, Niemojowski 0 48, P. T. B. 0 18, 0 19 P. Nafta 0 21, 0 20, Tesp 17 30, 8 1/2 dol. T. K. Z. 83 p c., 8 prc. dol list. zast. hipot. 83 prc.

Giełda zbożowa.

Skromne obroty w życie po cenach niższych od ostatnich notowań. Pozatem sytuacja bez zmiany. Tendencja utrzymani, da żyta nieco zniżkowa. Usposobienie spokojne.

C. Kursa Zbożowe Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
Pszonica kraj. dworska ex 1926 750 gr. *)	51	25	52	25	Lublin	—	—
Pszonica kraj. zbiorowa ex 1926 720 gr. *)	48	75	49	75	Rzepak ozimy	—	—
Zyto małopolskie ex 1926 675 gr. *)	37	00	37	50	Mąka pszen. 35% „00” typy młyny	—	—
Jęczmień małopolski browarniany 670 gr. *)	32	00	34	00	Mąka pszen. kuchon. 11 lwowskie loco	—	—
Jęczmień małopolski przemysłowy 620 gr. *)	29	75	30	75	Mąka pszen. ciemna 4 Lwów brutto	—	—
Jęczmień małopolski pastewny 600 gr. *)	27	00	27	50	Mąka żytnia 50% I zanettołącznie	—	—
Owies małopolski ex 1926 420 gr. *)	28	75	29	75	Mąka żytnia 60% I z workami	—	—
Kukurudza rumuńska	32	50	33	50	Grybek kukurudziany	—	—
Ziemniaki przemysłowe S)	6	00	6	25	Mąka kukurudziana	—	—
Fasola biała	41	00	44	00	Olejek żytni netto bez worka	22	00
Fasola kolorowa	32	00	34	00	Kasza hryczana	67	00
Fasola krasa	41	00	44	00	Kasza jaglana	—	—
Groch 1/2 Victoria	65	00	75	00	Kasza jęczmienna	49	00
Groch polny	45	00	47	50	Pęczak	48	50
Bobik	33	00	34	00	Makuchy lniane i konopne	—	—
Mieszanka pastewna w ziarnie	—	—	—	—	Makuchy rzepakowe	—	—
Wyka	33	00	35	00	Koniczyna czerwona krajowa natur.	345	00
Siano słodkie krajowe prasowane	7	00	8	00	Mak niebieski	175	00
Słoma prasowana	4	75	5	00	Worki jutowe wyr. Stradom. Warta	—	1 90
Hreczka	32	50	33	50	Częstochowlanka 75 kg. za sztukę	—	—
Lea	65	50	67	50	Worki używane, dobre, za sztukę	—	1 80

*) Ceny szacunk. bez transakcji

Redaktor naczelny: JERZY KOMARSKI

Redaktor odpowiedzialny: PROKOP WERNIKOWSKI

Wydawca: SPÓŁKA AKCYJNA WYDAWCA

GAZETA LWOWSKA z dnia 22 grudnia 1926.